
 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 Sdružení obcí Orlicko 
 

IČ: 70951993 
 

 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

11.09.2023 jako Dílčí přezkoumání 
29.02.2024 jako Konečné přezkoumání 

 
Přezkoumání hospodaření svazku  za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 
(týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a 
bylo zahájeno dne 11.08.2023 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením 
písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno v sídle firmy REDEA a podatelně Sdružení 

obcí Orlicka, Divišova 669, 564 01 Žamberk dne 11.09.2023 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno v sídle firmy REDEA a podatelně 

Sdružení obcí Orlicka, Divišova 669, 564 01 Žamberk dne 29.02.2024  

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 

- kontroloři: 
- Bc. Zdeňka Fassnerová 

 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 

255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10.07.2023.   
 
Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni:      Petr Fiala - předseda svazku 

RNDr.  Antonín Fiala - manažer svazku 
                                                          Simona Dudková - účetní svazku 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a poskytnutých 
informací a to dne 29.02.2024.  

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A. II. Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

C. I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2023 podle § 2 
a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
C. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků 

a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
C. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  0,67 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .....................................  17,29 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 
 
 
Žamberk dne 29.02.2024 
 
 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

Zdeňka Škarková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

 je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 
zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může 
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

 obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

 nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 

 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

 nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 

Poučení:  

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč. 

 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Orlicko o počtu 8 
stran byl seznámen dne 29.02.2024 předseda svazku. 
 
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Orlicko byl předán 
datovou schránkou.  

 
 

 
Rozdělovník: 
 
1 stejnopis pro Sdružení obcí Orlicko   
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu    
   hospodaření obcí a DSO 
 

 
 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu na rok 2023, zveřejněný od 25.11.2022 - 16.1.2023 na internetových 

stránkách svazku, zveřejnění u členských obcí bylo doloženo v 

písemné formě 

Rozpočtová opatření č. 1/2023, schválené na jednání Valné hromady dne 23.6.2023, 

zveřejněné na internetových stránkách svazku od 4.7.2023 

č. 2/2023, schválené na jednání Valné hromady dne 15.12.2023, 

zveřejněné na internetových stránkách svazku od 8.1.2024 

Schválený rozpočet na rok 2023, schválený Valnou hromadou dne 16.12.2022 jako 

přebytkový, závaznými ukazateli jsou příjmy a výdaje 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

na roky 2024 - 2025, návrh zveřejněný na internetových stránkách 

svazku od 25.11.2022 – 16.1.2023, schválený Valnou hromadou dne 

16.12.2022 usn. č. VH 57/2022, zveřejněný na internetových 

stránkách svazku od 3.1.2023 

Závěrečný účet za rok 2022, návrh zveřejněný na internetových stránkách svazku od 

3.6. – 31.7.2023, od členských obcí zveřejnění doloženo v listinné 

podobě, schválen na jednání Valné hromady ze dne 23.6.2023 s 

výrokem bez výhrad, zveřejněný na internetových stránkách svazku 

od 4.7.2023 vč. příloh 

Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB č. 10006-281349611/0100 za leden - 

srpen 2023, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy účetními 

doklady č. 10001 - č- 10060 

z běžného účtu vedeného u KB č 86-142250267/0100 za leden - 

srpen 2023, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy účetními 

doklady č. 12001 č. 12008 (pouze poplatky za vedení účtu) 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

z běžného účtu vedeného u ČNB č. 2006-10928611/0710 za leden - 

srpen 2023, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy účetními 

doklady č. 13001 č. 13008 (pouze poplatky za vedení účtu) 

z běžného účtu vedeného u ČNB č. 94-10928611/0710 za leden - 

srpen 2023, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy účetními 

doklady č. 14001 č. 14008 (pouze poplatky za vedení účtu) 

z běžného účtu vedeného u ČS č. 1213793379/0800 za leden - srpen 

2023, kontrolováno na účtování, výpisy podloženy účetními doklady č. 

15001 - č. 15013 (pouze připsaný úrok, poplatky za vedení účtu, 

výběr hotovost do pokladny, platba kartou - doplňkové služby pro 

datovou schránku) 

finanční zůstatky na bankovních běžných účtech a účtech fondů k 

30.6.2023 souhlasí na stav rozvahového účtu 231 a 236 k 30.6.2023 

a na vykázaný stav k 30.6.2023 v části VI. výkazu FIN 2-12M 

finanční zůstatky na bankovních úvěrových účtech souhlasí na stav 

rozvahového účtu 451 k 30.6.2023  

 

souhrnná částka na bankovních účtech navazovala na stav účtu 231, 

236 ve výkaze Rozvaha, Obratová předvaha k 31.12.2023, zůstatek 

účtu 231 ověřen ve výkaze FIN 2-12M sestavený k 31.12.2023, ř. 

6010 a ř. 6020 - stav ke konci vykazovaného období 

Faktura vydaná č. 230001 - č. 230030, kontrolováno z pohledu účtování 

(faktury podloženy dokladem "Již zaúčtované obraty k faktuře" - 

předpis, inkaso) 

přijatá č. 53 - č. 81, kontrolováno z pohledu účtování (faktury 

podloženy dokladem "Již zaúčtované obraty k faktuře" - předpis, 

úhrada) 

Hlavní kniha základní účetnictví za období 12/2023, program Data IT 

stavy na SU, AU za období od 1.1.2023 do 31.12.2023, program Data 

IT 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

organizace a provedení inventarizace majetku závazků k datu 

31.12.2023 se řídilo Plánem inventur ze dne 24.11.2023, proškolení  

členů IK bylo provedeno dne 24.11.2023 (doloženo prezenční 

listinou), inventarizační zpráva za rok 2023 zpracována dne 

31.1.2024, ve zprávě uvedena informace o inventarizačních rozdílech 

a zúčtovatelných rozdílech: v průběhu inventarizace nebyly zjištěny 

žádné inventarizační a zúčtovatelné rozdíly 

Kniha došlých faktur kniha za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 vedena v PC, modul 

programu Data IT, k 31.12.2023 bylo celkem přijato a evidováno 130 

faktur 

k 31.12.2023 závazky z přijatých faktur z Knihy došlých faktur v 

celkové výši 67.571,78 Kč souhlasí na stav rozvahového účtu 321-

dodavatelé k 31.12.2023 

sestava Nezaplacené došlé faktury ke dni 31.12.2023, zbývá uhradit: 

67.571,78 Kč 

Kniha odeslaných 

faktur 

kniha vydaných faktur za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

vedena v PC, modul programu Data IT, k 31.12.2023 vystaveno 196 

faktur, saldo rozvahového účtu 311 v objemu 48.264 Kč a saldo 

rozvahového účtu 348 v objemu 22.040 Kč představovalo pohledávky 

z vydaných faktury  

sestava Nezaplacené vydané faktury ke dni 31.12.2023, zbývá uhradit 

70.304 Kč 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Pokladní doklad za období leden - červenec 2023, kontrolováno z pohledu účtování 

příjmový č. 1, - č. 3 (dotace pokladny) 

výdajový č. 1 - č. 13 (poštovné, materiál, legalizace, správní poplatek) 

za období srpen - prosinec 2023, kontrolováno z pohledu účtování 

příjmový č. 4 - č. 5 (dotace pokladny) 

výdajový č. 14  (správní poplatek, poštovné, náklady na reprezentaci, 

garáž pro čtyřkolku) 

Pokladní kniha 

(deník) 

pokladní deník za období od 1.1.2023 do 31.7.2023 s proúčtování na 

rozpočtovou skladbu, veden v modulu programu Data IT 

stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 a na rozpočtové 

položce 5182 k 30.6.2022 je totožný 

 

pokladní deník za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 s 

proúčtováním na rozpočtovou skladbu veden v  modulu programu 

Data IT,  příjmové a výdajové pokladní doklady vedeny ve dvou 

číselných řadách, za kontrolované období vystaveno celkem 30 

pokladních dokladů, z toho 5 příjmových a 25 výdajových, zůstatek v 

pokladní knize ve výši 3.192 Kč souhlasí se stavem rozvahového účtu 

261-pokladna k 31.12.2023 

Příloha rozvahy sestavený k 30.6.2023, 31.12.2023 

Rozvaha sestavená k 30.6.2023, 31.12.2023 

Účetní doklad č. 2004 ze dne 25.4.2023 (zařazení do majetku - vykoupený 

pozemku) 

č. 2003 ze dne 14.3.2023 (zařazení do majetku - darované pozemky) 

č. 2002 ze dne 6.2.2023 a č. 2003 ze dne 13.3.2023 (věcné břemeno 

- DSO oprávněný) 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

sestavený k 30.6.2023, 31.8.2023, 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.6.2023, 31.12.2023 

Stanovy a osvědčení 

o registraci 

dobrovolných svazků 

obcí 

Stanovy svazku obcí Sdružení obcí Orlicko – úplné znění k 13.4.2021  

Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí ze dne 26.6.2001 

Rozhodnutí o změně v zápisu do registru právnických osob ze dne 

5.3.2013 

Darovací smlouvy z obdrženého seznamu poskytnutých finančních darů v období 2023 

byly vybrány následující darovací smlouva: 

darovací smlouva číslo 0000850/2023/SS ze dne 21.12.2023, 

Sdružení obcí Orlicko obdarovaný, Město Žamberk dárce, finanční 

dar v celkové výši 7.909 Kč připsán v plné výši na běžný účet DSO 

dne 9.1.2023 (účet č. 10006-281349611/0100) 

darovací smlouva ze dne 23.11.2023, Sdružení obcí Orlicko 

obdarovaný, MAGNA Automotive Stity s.r.o., finanční dar v celkové 

výši 15.000 Kč připsána v plné výši na účet veřejné sbírky DSO dne 

13.12.2023  (účet č. 6114987349/0800) dar určen na údržbu 

lyžařských běžeckých stop v oblasti Buková hora - Suchý Vrch 

Dohody o provedení 

práce 

ze dne 28.2.2023, zpracování podkladů pro nákup energií na ČMKB 

Kladno, od 1.3.2023 – 30.11.2023, odměna vyplacena za 03/2023 – 

08/2023 podle podrobných měsíčních přehledů 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ze 

dne 13.6.2023 na akci „Malé památky Orlicka“, ve výši 70 % ze 

skutečných nákladů, maximálně však 240.000,- Kč. S použitím dotace 

nejpozději do 31.12.2023, s vyúčtováním do 31.12.2023. Doloženo 

vyúčtování ze dne 15.12.2023 na celkovou částku ve výši 356.537,85 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

Kč (faktury vč. bankovních výpisů). Neinvestiční účelová dotace byla 

vyčerpána v plné výši. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora přípravy a 

budování cyklostezek a cyklotras v Pardubickém kraji“ ze dne 

22.6.2023 na „Cyklostezka Žamberk – Líšnice – dokumentace pro 

společné územní a stavební povolení“, ve výši 389.448,- Kč, tj. max. 

90 % ze skutečných celkových nákladů. S vyúčtováním do 31.3.2024. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora přípravy a 

budování cyklostezek a cyklotras v Pardubickém kraji“ ze dne 

22.6.2023 na „Cyklostezka Letohrad – Králíky úseky Celné - Mladkov 

a Mladkov - Lichkov– dokumentace pro společné územní a stavební 

povolení“, ve výši 389.448,- Kč, tj. max. 90 % ze skutečných 

celkových nákladů. S vyúčtováním do 31.3.2024. Doloženo 

vyúčtování ze dne 15.12.2023 na částku 465.500,- Kč (fap č. 123017 

na částku 465.500,- Kč, úhrada ze dne 27.11.2023 z účtu KB). 

Investiční účelová dotace byla vyčerpána v plné výši. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 22.5.2023 na Zpracování projektové 

dokumentace na stavbu „Cyklostezka Celné - Mladkov - Lichkov– 

dokumentace a inženýrská činnost k podání společné žádosti o 

územní rozhodnutí  a stavební povolení“ 

Sdružení obcí Orlicko objednatel, Ing. Jiří Poláček, Jamné nad Orlicí 

309, zhotovitel 

Smlouva o dílo byla schválena VH dne 17.5.2023 

viz dotace 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

z obdrženého seznamu smluv na převod vlastnických práv v období 

2023 byly vybrány následující smlouvy: 

smlouva o bezplatném převodu nemovitostí ze dne 26.6.2023, DSO 

nabyvatel, převodce Obec Červená Voda, předmětem smlouvy 

bezplatný převod vlastnického práva p.p.č. 2523/1 o výměře 1390 m2 

k.ú. Červená Voda, uzavření smlouvy schváleno na jednání valné 

hromady dne 23.6.2023, právní účinky vkladu do KN ke dni 9.8.2023 

(sp.zn. V-6326/2023-611), výše  ocenění  předmětu darování ve 

smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, činí celkem 26.835 Kč 

kupní smlouva číslo: TC 1/2023 ze dne 17.4.2023, DSO kupující, 

prodávající fyzická osoba, předmětem smlouvy převod vlastnického 

práva p.p.č.408/1 o výměře 1382 m2 k.ú.  Mistrovice nad Orlicí, 

kupující nabývá nemovitost pro účely majetkoprávní přípravy stavby 

"Cyklostezka Jablonné nad Orlicí - Bystřec", kupní smlouva schválena 

na jednání valné hromady dne 24.3.2023, právní účinky vkladu do KN 

ke dni 25.4.2023 (sp.zn. V-3437/2023-611) dohodnutá kupní cena ve 

výši 150 Kč/m2 tj. celková kupní cena předmětného pozemku je 

207.300 Kč uhrazena z běžného účtu DSO vedeného u KB (231.10) 

dne 2.6.2023 na účet kupujícího uvedeného ve smlouvě 

darovací smlouva č. S/OM/5705/22/IS ze dne 8.3.2023, DSO 

obdarovaný, dárce Pardubický kraj, předmětem smlouvy převod 

vlastnických práv p.p.č. 710/58 a 710/59 k.ú. Letohrad, uzavření 

smlouvy schváleno na jednání správní rady ze 10.2.2023, právní 

účinky vkladu do KN ke dni 14.3.2023 (sp.zn. V-2054/2023-611) 

důvod darování: jedná se o pozemky, na kterých je umístěna stavba 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

"Cyklostezka Letohrad  - Šedivec" realizována DSO, výše  ocenění  

předmětu darování ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 18.486 Kč 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

z obdrženého seznamu uzavřených smluv o zřízení věcného břemene  

v období 2023 byly vybrány následující smlouvy: 

smlouva o zřízení služebnosti č.j. ORLICKO 2023/39 ze dne 1.2.2023, 

DSO oprávněná, Město Letohrad obtížená, obtížený prohlašuje, že je 

vlastníkem pozemků na  k.ú. Letohrad uvedených ve smlouvě, 

obtížený smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebním 

pozemků služebnost spočívající v právu: zřízení, provozování, údržby 

a oprav, volného přístupu chodců a cyklistů - cyklostezka Letohrad - 

Šedivec, služebnosti se zřizuje na dobu životnosti stavby, zřizuje se 

bezúplatně, právní účinky vkladu do KN ke dni 6.2.2023 (sp.zn. V-

985/2023-611) 

smlouva o zřízení služebnosti č.j. ORLICKO 2023/40 ze dne 8.3.2023, 

DSO oprávněná, Obec Šedivec obtížená, obtížený prohlašuje, že je 

vlastníkem pozemku na k.ú. Šedivec uvedených ve smlouvě, obtížený 

smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebním pozemků 

služebnost spočívající v právu: zřízení, provozování, údržby a oprav, 

volného přístupu chodců a cyklistů - cyklostezka Letohrad - Šedivec, 

služebnosti se zřizuje na dobu životnosti stavby, zřizuje se 

bezúplatně, právní účinky vkladu do KN ke dni 13.3.2023 (sp.zn. V-

1986/2023-611)v-10178/2023-611) 

smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 108824/IV-12-

2023842 ze dne 15.12.2023, DSO povinná, ČEZ Distribuce, a.s, 

právní účinky vkladu do KN ke dni 22.12.2023 (sp.zn. V-10178/2023-

611), povinnost k ppč. 547/92 v k.ú. Letohrad, sjednaná jednorázová 

náhrada v celkové výši 2.000 Kč připsána na běžný účet DSO dne 

18.1.2024 (číslo účtu 10006-281349611/0100) 

Smlouvy ostatní smlouva o reklamě - umožnění prezentace nabídky ze dne 

27.11.2023, Sdružení obcí Orlicko se zavazuje umožnit zájemci 

ABPLAST Group s.r.o., reklamu svých služeb, výrobků a zboží 

formou prezentace na jednání Valné hromad Sdružení dne 

15.12.2023, cena prezentace v délce 15 minut sjednána ve výši 7.500 

Kč, smluvní částka v plné výši připsána na běžný účet Sdružení dne 

28.11.2023 (č. účtu 10006-281349611/0100) 

Zápisy z jednání 

orgánů dobrovolných 

svazků obcí 

zápisy z jednání Správní rady ze dne 10.2.2023, 2.6.2023, 27.7.2023 

per rollam, 1.11.2023 per rollam, 24.11.2023 

zápisy z jednání Valné hromady ze dne 16.12.2022, 24.3.2023, 

17.5.2023 per rollam, 23.6.2023, 15.12.2023 

zápis z jednání ze dne 9.11.2023 

Schvalování účetní 

závěrky 

správní rada DSO Sdružení obcí Orlici na svém jednání dne 1.6.2023 

schválila účetní závěrku DSO sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2022, schválený výsledek hospodaření za rok 2022 - ztráta ve 

výši 149.322,95 Kč přeúčtován na účet 432 (výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období)  

 
 
 


		2024-03-01T09:39:31+0100


		2024-03-03T20:33:08+0100




